


**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0  
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
 Tipo de Comprobante: Ingreso  
 Uso CFDI: 601 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

|                                                                                                                                                 |  |                                                                                                       |                 |                                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------|
| <b>VENDIDO A</b>                                                                                                                                |  | <b>FACTURA COMERCIAL</b>                                                                              |                 | <b>Exportación: 01 No aplica</b> |
| LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]<br>AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963<br>55800746 |  | Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales                                                   | <b>SERIE</b>    | <b>FOLIO</b>                     |
|                                                                                                                                                 |  |                                                                                                       | FAC             | 528554                           |
|                                                                                                                                                 |  |                                                                                                       | <b>NUM.PROV</b> | <b>CLIENTE</b>                   |
|                                                                                                                                                 |  |                                                                                                       |                 | CL002073                         |
|                                                                                                                                                 |  |                                                                                                       | <b>AGENTE</b>   | V0000131                         |
| <b>VIA DE EMBARQUE</b>                                                                                                                          |  | <b>CONDICIONES DE PAGO</b>                                                                            |                 | <b>PEDIDO</b>                    |
| BOSQUE REAL<br>BOULEVARD LOMA REAL 1 MZ 1 LOTE 3 BOSQUE REAL<br>HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52774 MEXICO                                      |  | Forma Pago: 99 Por definir<br>Plazo: 120 días<br>Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |                 | OC4000666285<br>ORD000000556084  |
| (1) - OC 4000666285                                                                                                                             |  |                                                                                                       |                 |                                  |

| CANT | UNIDAD         | CODIGO                       | CLAVE SAT | OBJ IMP | DESCRIPCION                                                                     | BASE IEPS/IVA          | TASA             | IMPUESTO              | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|----------------|------------------------------|-----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------|-----------------------|-------------|-----------|
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8436014243843<br>10000021868 | 50202203  | (02)    | Vino Tinto Vega Sicilia Unico 12 de 0750 m<br>22 43 1333 2001569 430 2022-11-02 | 39,780.00<br>51,714.00 | 0.3000<br>0.1600 | 11,934.00<br>8,274.24 | 6,630.00    | 39,780.00 |

|                                                            |  |                  |   |                           |           |                 |                 |
|------------------------------------------------------------|--|------------------|---|---------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción |  | <b>CONTENIDO</b> |   | <b>RESUM DE IMPUESTOS</b> |           | <b>CONCEPTO</b> | <b>CANTIDAD</b> |
| Fecha:                                                     |  | Cajas            |   | IEPS 26 50%               | 0.00      | Importe         | 39,780.00       |
| Nombre:                                                    |  | Piezas           | 6 | IEPS 30.00%               | 11,934.00 |                 |                 |
| Firma:                                                     |  | Otros            |   | IEPS 53.00%               | 0.00      |                 |                 |
| DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$7,020.00    |  |                  |   | IVA 16 %                  | 8,274.24  | Impuestos       | 20,208.24       |
|                                                            |  |                  |   | IVA 0 %                   | 0.00      | Total           | 59,988.24       |

CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 24/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506248998

 SELLO CFDI:  
 Ka4jVvObmWg8SBorYbl/6AFUFpse4ZR4JH0U4rZAB4jCZiQIDX2aqDzHjWbCBcc9lwTWjvZUosuWZFX5EsmiWHTrhHSwpv5MFCBhKuNKQjDgm9K4ZoyAy1XRPr7pZYy8NTRWw9nxaNtw5Zki1BO4KjUikX3hLbnU6zmbw3  
 BT0NIUYpOvYyG8CivF6VnN7qzZFlpTPx5G+27kQgGcB7lLn2fmDgOIQjWnCDfOrteZg6szf2n8hblacOpPricVf5SpNuXMRKKTqr9TR6b3fegPlpSyM+802zeL6ZXnkTgHn7b7vqczG7vdbPVYfQIK88wueaeGHoOZZIweiZQ==


FOLIO FISCAL: 871BE816-45A9-4F2C-BA57-459E1BF85D25

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-12-08T18:59:33

SELLO DEL SAT

 Uxu9nFVenMLG4l/0ec5URxSzPr1CvhZf0c/ZPdZc3ZWMK0i/5OEiXKakAau3bl31Ge59vECRvZCE+qOjbaNZNTF6gWJlvLfsIXadM1z+  
 SF3FJO01zbAKT5eNIX2Wg8LeFPJTwnR/Nq0bRSRR2LA7i1/OjMCZz0jw+S40QAB3axWaXUKFGxvB1/TCdaltzjrU5Ny6grevQV9BPBci  
 NArROBNmKR3Jd2+Lg9eSo8NyDbokA1cV53GCHudyC8M+e81x/holtp2MzDzWHOzeTyy+k4RMr27/OBJ090xLJXIZoumAQ+zhl8HueR3  
 DLFn2eJpAX2C9ajJq5Vsp81FgaSig==

CADENA ORIG

 [1.1]871BE816-45A9-4F2C-BA57-459E1BF85D25|2022-12-08T18:59:33|LEV031201SE6jKa4jVvObmWg8SBorYbl/6AFUFpse4ZR4JH0  
 U/4rZAB4jCZiQIDX2aqDzHjWbCBcc9lwTWjvZUosuWZFX5EsmiWHTrhHSwpv5MFCBhKuNKQjDgm9K4ZoyAy1XRPr7pZYy8NTRWw9  
 nxaNtw5Zki1BO4KjUikX3hLbnU6zmbw3BT0NIUYpOvYyG8CivF6VnN7qzZFlpTPx5G+27kQgGcB7lLn2fmDgOIQjWnCDfOrteZg6szf  
 2n8hblacOpPricVf5SpNuXMRKKTqr9TR6b3fegPlpSyM+802zeL6ZXnkTgHn7b7vqczG7vdbPVYfQIK88wueaeGHoOZZIweiZQ==|00001  
 0000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS. DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

**LA EUROPEA®**

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

**BOSQUE REAL**
**MERCANCIA  
RECIBIDA**

FECHA: 09/12/22

 COMPLETA ☒

RECIBE: Roberto Rendón

 INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE): [Firma]

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Fecha EM : 09.12.2022  
Fecha actual : 09.12.2022

Centro : 0509  
Denominación: EDO MEX. Bosque Real

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER  
Pedido : 4000666285  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación      | Cant. UM  |
|---------|-----------------------|--------------------------------|-----------|
| PROTECT |                       |                                |           |
| 0001    | 10000021868           | VT VEGA SICILIA ÚNICO 12 750ML |           |
|         | 1001                  |                                | 6.000 C/U |

LA EUROPEA®  
POR EXPERIENCIA DESDE 1952

BOSQUE REAL

MERCANCIA  
RECIBIDA

FECHA: 09/12/22

COMPLETA ☒

RECIBE: Roberto Rando

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE): R.M.

Emisor FERNANDEZD

F I R M A

# LA EUROPEA

30 años EXPERIENCIA DESDE 1963

## PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:  
MARINTER  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
Mexico  
Teléfono 5519460440  
Fax  
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx  
RFC PR0000019

Información  
Número del Documento 4000666285  
Fecha del Documento 28.11.2022  
Número del Proveedor 20000421  
Usuario de SAP: ROBERTO CARLOS  
RENDON MARTINEZ

LA EUROPEA®

BOSQUE REAL

Dirección de Envío:  
EDD MEX Bosque Real  
Zona Lomas Juan  
Boulevard Loma Real 1, 3  
52174 ESTADO DE MEXICO  
MEXICO

MERCANCIA  
RECIBIDA

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

VALIDA EN

| RL                        | Materia/Descripción                                   | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto   |
|---------------------------|-------------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|----------------|
| 10                        | 10000021636<br>VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML | 12.00    | C/U | 2,479.30 MXN/CU | 29,751.60 MXN  |
|                           | Impuesto sustituto 30.00 %                            |          |     |                 | 8,925.48 MXN   |
|                           | IVA exportado 16.00 %                                 |          |     |                 | 6,138.33 MXN   |
| 20                        | 10000021858<br>VT VEGA SICILIA UNICO 12 750ML         | 6.00     | C/U | 6,630.00 MXN/CU | 39,780.00 MXN  |
|                           | Impuesto sustituto 30.00 %                            |          |     |                 | 11,934.00 MXN  |
|                           | IVA exportado 16.00 %                                 |          |     |                 | 6,274.24 MXN   |
| 30                        | 10000020081<br>VT ALION 17 750ML                      | 6.00     | C/U | 1,500.20 MXN/CU | 9,001.20 MXN   |
|                           | Impuesto sustituto 30.00 %                            |          |     |                 | 2,700.36 MXN   |
|                           | IVA exportado 16.00 %                                 |          |     |                 | 1,872.25 MXN   |
| Valor total sin impuestos |                                                       |          |     |                 | 78,532.80 MXN  |
| IEPS total                |                                                       |          |     |                 | 23,559.84 MXN  |
| IVA total                 |                                                       |          |     |                 | 16,334.82 MXN  |
| Valor total               |                                                       |          |     |                 | 118,427.46 MXN |

Condiciones de pago: Acreditador vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES